

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益社団法人岡山県鍼灸師会

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	学術事業	公衆衛生事業	共通	小計	相互扶助事業	法人会計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取入会金	0	0	70,000	70,000	7,000	63,000	140,000
受取入会金	0	0	70,000	70,000	7,000	63,000	140,000
受取会費	0	1,217,274	1,841,000	3,058,274	184,100	1,656,900	4,899,274
A 会員会費	0	0	1,327,500	1,327,500	132,750	1,194,750	2,655,000
B 会員会費	0	0	508,500	508,500	50,850	457,650	1,017,000
指導会会費	0	1,217,274	0	1,217,274	0	0	1,217,274
賛助会員会費	0	0	5,000	5,000	500	4,500	10,000
事業収益	86,000	36,000	0	122,000	0	0	122,000
学術部講習会収入	86,000	0	0	86,000	0	0	86,000
保険部講習会収入	0	16,000	0	16,000	0	0	16,000
広報部広告収入	0	20,000	0	20,000	0	0	20,000
雑収益	0	20	0	20	0	8,012	8,032
受取利息	0	20	0	20	0	12	32
雑収益	0	0	0	0	0	8,000	8,000
経常収益計	86,000	1,253,294	1,911,000	3,250,294	191,100	1,727,912	5,169,306
(2) 経常費用							
事業費	1,089,409	2,033,911	146,536	3,269,856	194,996	0	3,464,852
役員報酬	24,000	173,550	0	197,550	18,000	0	215,550
会議費	0	21,048	0	21,048	0	0	21,048
旅費交通費	12,000	14,860	0	26,860	0	0	26,860
通信運搬費	98,092	467,628	28,516	594,236	26,916	0	621,152
消耗什器備品費	426,351	0	0	426,351	0	0	426,351
消耗品費	21,116	53,837	117,624	192,577	12,273	0	204,850
印刷製本費	21,846	506,968	0	528,814	136,894	0	665,708
光熱水料費	0	43,868	0	43,868	0	0	43,868
賃借料	0	425,280	0	425,280	0	0	425,280
保険料	0	6,440	0	6,440	0	0	6,440
諸謝金	307,854	247,100	0	554,954	0	0	554,954
支払負担金	0	50,000	0	50,000	0	0	50,000
雑費	2,200	23,332	396	25,928	913	0	26,841
会場費	175,950	0	0	175,950	0	0	175,950
管理費	0	0	0	0	0	1,704,888	1,704,888
役員報酬	0	0	0	0	0	447,300	447,300
会議費	0	0	0	0	0	800	800
旅費交通費	0	0	0	0	0	24,940	24,940

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	学術事業	公衆衛生事業	共通	小計	相互扶助事業	法人会計	
通信運搬費	0	0	0	0	0	231,205	231,205
消耗品費	0	0	0	0	0	65,752	65,752
印刷製本費	0	0	0	0	0	510,044	510,044
賃借料	0	0	0	0	0	60,000	60,000
諸謝金	0	0	0	0	0	110,000	110,000
租税公課	0	0	0	0	0	3,979	3,979
委託費	0	0	0	0	0	105,600	105,600
雑費	0	0	0	0	0	6,971	6,971
会場費	0	0	0	0	0	55,660	55,660
広告宣伝費	0	0	0	0	0	34,200	34,200
渉外費	0	0	0	0	0	18,437	18,437
諸会費	0	0	0	0	0	30,000	30,000
経常費用計	1,089,409	2,033,911	146,536	3,269,856	194,996	1,704,888	5,169,740
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,003,409	△ 780,617	1,764,464	△ 19,562	△ 3,896	23,024	△ 434
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,003,409	△ 780,617	1,764,464	△ 19,562	△ 3,896	23,024	△ 434
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 1,003,409	△ 780,617	1,764,464	△ 19,562	△ 3,896	23,024	△ 434
当期一般正味財産増減額	△ 1,003,409	△ 780,617	1,764,464	△ 19,562	△ 3,896	23,024	△ 434
一般正味財産期首残高	△ 3,975,190	△ 9,678,170	15,262,620	1,609,260	939,882	1,665,816	4,214,958
一般正味財産期末残高	△ 4,978,599	△ 10,458,787	17,027,084	1,589,698	935,986	1,688,840	4,214,524
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 4,978,599	△ 10,458,787	17,027,084	1,589,698	935,986	1,688,840	4,214,524

入会金・会費・雑収益の各会計配賦は、公益目的事業会計共通区分に50%、収益事業等会計相互扶助区分に5%、法人会計に45%とした。